
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

14.02.2023г.        № 31-О 

с.Журавлёвка  

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», во исполнение приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 г. № 993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от 

23.11.2022 г. № 1014 «Об' утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 25.01.2023 №157 «Об утверждении Плана мероприятий по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях 

Республики Крым», приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 13.02.2023г. № 139 «Об утверждении Плана мероприятий по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района» с целью подготовки к введению с 1 сентября 2023 года федеральных 

основных общеобразовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести  в образовательный процесс федеральных основных общеобразовательных программ с 1 

сентября 2023 года. 

2.Утвердить План мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных 

программ (приложение 1). 

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:         

3.1.Обеспечить организационное сопровождение введения федеральных основных 

общеобразовательных программ в школе        

3.2. Обеспечить информационное и методическое сопровождение введения федеральных 

основных общеобразовательных программ в школе. 

3.3. Рассмотрение вопросов, связанных с организацией образовательного процесса в условиях 

введения федеральных основных общеобразовательных программ, в ходе реализации  районных 

методических объединений, семинаров-практикумов  педагогических работников и 

управленческих кадров общеобразовательных учреждений;   

3.4. Привести  учебно-методическую документацию в соответствие с требованиями Федерального 

закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации» 

до 01.09.2023 г. 

mailto:school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru


4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева 
 


	ПРИКАЗ

		2023-02-15T11:31:48+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




